
1/3

kuryr 1. března 2023

Rozsáhlá otrava – teroristický útok na Nord Stream
postavil Baltské moře na pokraj vyhynutí

infokuryr.cz/n/2023/03/01/rozsahla-otrava-teroristicky-utok-na-nord-stream-postavil-baltske-more-na-pokraj-
vyhynuti

V důsledku výbuchu Nord Stream se do Baltského moře

dostalo obrovské množství toxických látek, píše SwebbTV s

odvoláním na švédské rádio Ekot. Jak bylo oznámeno,

teroristické útoky na ruské plynovody vedly k rozsáhlé

otravě vodní plochy, jejíž fauna může brzy zcela vymřít.

Historické teroristické útoky na ruské plynovody, které provedly USA

a Norsko, podle legendárního novináře Seymoura Hirsche nejen

zničily zásobování Evropy energií, ale také rozšířily velké množství

toxických látek do Baltského moře. Uvádí to nová výzkumná

zpráva. V důsledku explozí se 250 000 tun usazenin ze dna, které

byly dlouhou dobu uloženy na mořském dně, rozvířilo a uvolnilo

škodlivé toxiny, jako je olovo a tributylcín, píše SwebbTV.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/01/rozsahla-otrava-teroristicky-utok-na-nord-stream-postavil-baltske-more-na-pokraj-vyhynuti/


2/3

Vědci našli v místě plynovodů výrazně zvýšenou hladinu toxických

látek a samotné znečištění životního prostředí pokračovalo ještě

měsíc po útocích. Silné proudy plynu, které vznikly po explozích

plynovodů, způsobily podle odborníků “rozsáhlou otravu” . Jaké

budou dlouhodobé dopady znečištění, je třeba posoudit. Odborníci

na klima jsou přesvědčeni, že stav životního prostředí v již tak

ohrožené vodní oblasti se zhoršil a Baltské moře bude brzy mrtvé,

poznamenává SwebbTV.

Nedávno vyšlo najevo, že členové NATO, Spojené státy a Norsko,

zničili evropské dodávky energie tím, že vyhodili do povětří Nord

Stream. Podle investigativního novináře Seymoura Hirsche byla loni

v červnu během cvičení NATO v Baltském moři na plynovody

nastražena dálkově ovládaná výbušná zařízení. Mainstreamová

západní média do značné míry ututlala odhalení Hirsche, shrnuje

SwebbTV.



3/3

Sdílet:

 

 


